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روزنامه گاردین ]انگلیس[

»طرح رواندا« محکوم به شکست است
گاردین مخالفت سازمان ملل با طرح دولت انگلیس برای اخراج 
پناهجویان را منتشر کرده و نوشــته که این طرح محکوم به 
شکست است. براساس این طرح، انگلیس برخی از پناهجویانی 
که با قایق از طریق کانال مانش وارد خاک این کشور می‌شوند ‌را 

به کشور رواندا در مرکز قاره آفریقا منتقل خواهد کرد. 

ولادیمیر پوتیــن، رئیس‌جمهور 
روسیه گفته است که تحریم‌های 
غرب علیه بخش انرژی کشورش، 
بر اقتصــاد جهانی تأثیــر خواهد 
گذاشت و مسکو باید مسیر صادرات خود را به‌سمت 
آسیا برگرداند.به‌گزارش الجزیره، تحریم‌های غرب 
علیه بخش انرژی روســیه، اقتصاد این کشور را به 
چالش کشیده اســت. از همان ابتدا هم که گزینه 
تحریم نفت و گاز روسیه مطرح بود، این گمانه وجود 
داشت که مسکو، جایگزینی برای بازارهای جذاب 
خود در اروپا پیدا کند و چین و دیگر کشــورهای 

شرقی به‌عنوان گزینه‌های اصلی مطرح بودند.
حالا پوتین صراحتا در این‌باره صحبت کرده و گفته 
است که مقصد صادرات بخش انرژی کشورش باید 
تغییر کند. او در یک جلســه دولتی درباره بخش 
انرژی گفته اســت: » در آینده نزدیک، صادرات به 
غرب کاهش پیدا خواهد کــرد. ما باید به صادرات 

خود تنوع ببخشیم.«
تحریم‌های غربی که تقریبا تمام بخش‌های انرژی 
روسیه را هدف قرار داده، به تلافی حمله روسیه به 
اوکراین وضع شده است. کشورهای غربی همچنین 
برنامه‌هایی جدی برای کاهش وابســتگی خود به 

نفت، گاز و زغال‌سنگ روسیه دارند.
پوتین گفته است روسیه، که حدود یک‌دهم نفت 
دنیا و یک‌پنجم گاز دنیا را تامین می‌کند، باید در 
مسیری پیش برود که در سال‌های اخیر در پیش 
گرفته و گام به گام، مسیر صادرات خود را به سمت 
بازارهای در حال رشد جنوب و شرق تغییر بدهد. 
او گفته اســت: »تلاش‌های کشورهای غربی برای 
خارج کردن تولید روسیه از بازار و جایگزین کردن 
تولیدات ما، در نهایت بر اقتصاد جهانی اثر خواهد 

گذاشت.«
او گفته اســت که اروپا نمی‌تواند به‌زودی تمام گاز 
روسیه را جایگزین کند؛ »کشورهای غربی گمان 
می‌کنند که می‌تواننــد از منابع انرژی روســیه، 
ازجمله گاز طبیعــی پرهیز کنند، امــا جایگزین 
منطقی این منابع برای اروپــا وجود ندارد. ممکن 
اســت )که این منابع موجود باشــند( اما فعلا که 
اینطور نبوده. همه می‌دانند که هیچ انرژی رایگانی 

در بازار جهانی وجود ندارد.«
روسیه حدود 40درصد گاز طبیعی اروپا را تامین 
می‌کند و تحریم‌های غرب علیه روســیه، صادرات 
آن را به‌شدت به ســختی انداخته؛ چون به‌خاطر 

تحریم‌ها، تامین قراردادهای فعلی و نحوه پرداخت 
آنها در شــبکه‌های بانکی به‌شــدت پیچیده شده 
اســت. پوتین همچنین خواستار شتاب بخشیدن 
به تکمیل پروژه‌های زیرساختی، ازجمله خطوط 
راه‌آهن و لوله‌هایی که نفت و گاز این کشــور را به 
بازارهای در حال رشد در شرق و جنوب می‌رسانند، 
شده است. او به دولتش دســتور داده که تا ابتدای 
ماه ژوئــن )11خــرداد( برنامه‌ای برای توســعه 
ریزساخت‌های صادرات به آفریقا، آمریکای لاتین 

و آسیا و پاسیفیک طراحی کنند.

چین؛ شریک ویژه
 بزرگ‌ترین هدف روســیه در این رویکرد جدید، 
بدون هیچ تردیدی، چین است که همین حالا هم 
قراردادهای همکاری چشــمگیری را با روسیه در 
بخش انرژی و دیگر بخش‌ها بسته است. روسیه در 
همین زمستان گذشته قرارداد جدید 30ساله‌ای 
را برای فروش گاز به چین بســته است. گازی که 
براســاس این قرارداد به چین صادر خواهد شد از 
طریق خط لوله جدیدی که هنوز ســاخته نشده 
منتقل می‌شود. روسیه و چین، در زمستان قرارداد 
همکاری استراتژیکی با هم امضا کرده‌اند و بسیاری 
در مسکو معتقدند روسیه می‌تواند با کمک پکن از 

تحریم‌های غرب جان سالم به در ببرد. بزرگ‌ترین 
زمینه همکاری برای 2کشــور، بخش انرژی است. 
چین به‌شدت به منابع تازه انرژی برای حفظ رشد 
اقتصادی خود نیاز دارد و مسکو هم وابستگی بسیار 
زیادی به صادرات انرژی دارد و باید خیلی ســریع 

جای خالی بازارهای اروپایی را پر کند.
بی‌اثر شدن تحریم‌ها علیه مسکو به‌خاطر همکاری 
نکردن پکن با غرب، چنان جدی گرفته می‌شــود 
که مقامات آمریکایی، رســما در این‌باره به چین 
هشدار داده‌اند. جیک سالیوان،مشاور امنیت ملی 
رئیس‌جمهور آمریکا، انتهای سال گذشته صراحتا 
درباره همکاری اقتصادی چین با روسیه برای بی‌اثر 
کردن تحریم‌ها هشــدار داده بود. با این حال نیاز 
2کشور به واردات و صادرات انرژی، احتمالا چیزی 
نیســت که با تهدید آمریکا برطرف شود. براساس 
توافق 2کشور در میانه بهمن، شرکت گازپروم که 
به‌صورت انحصاری گاز روســیه را به خارج از این 
کشور صادر می‌کند، متعهد شده است که سالانه 
10میلیارد مترمکعب گاز به چین صادر کند. چین 
در ســال2021 بیش از 16.5میلیارد مترمکعب 
گاز، چه از طریق خط لوله و چه به‌صورت گاز مایع 
)ال‌ان‌جی( ‌وارد کرده اســت. براساس توافق‌های 
دوطرف، قرار است حجم صادرات روسیه به چین تا 

سال2025 میلادی به 38میلیارد مترمکعب برسد.
قرار اســت خط لوله جدیدی که گازپروم تاسیس 
خواهد کرد، طی 2 تا 3سال آینده، شرق روسیه را 
به شمال غرب چین متصل کند. با این حال سطح 
همکاری‌های 2کشور در بخش انرژی، همین حالا 
هم بسیار بالاست و با وجود تحریم‌ها، صادرات نفت 

روسیه به چین افزایش یافته است.

رشد صادرات در دوران تحریم 
خرید نفت از روســیه، ‌چنان وسوسه‌برانگیز است 
که نه‌تنها چین، بلکه کشــورهایی کــه با تحریم 
مســکو موافقند عملا تحریم را نادیده گرفته‌اند و 
خرید خود از روســیه را افزایــش داده‌اند. یکی از 
این کشــورها، کره‌جنوبی متحد آمریکا در شرق 
آسیاســت. به گزارش نیکی آســیا، در ماه مارس 
)اسفند و فروردین(، واردات نفت چین از روسیه، 
26درصد افزایش داشته اســت. این رشد واردات 
نفت در حالی ثبت شــده که اقتصاد چین به‌خاطر 
قرنطینه‌های سراسری در شهرهای بزرگ، شاهد 
کاهش آمار کلــی واردات بوده اســت. در همین 
مدت، کره‌جنوبی که در وضع تحریم‌ها علیه روسیه 
با آمریکا و متحــدان غربی‌اش همــکاری کرده، 
44درصد رشد واردات نفت از روسیه را ثبت کرده 
است. تایوان دیگر متحد آمریکا هم در مدت مشابه، 
شاهد 9درصد افزایش واردات نفت از روسیه بوده 
اســت. افزایش واردات نفت در دورانی که آمریکا و 
متحدانش در اروپا و دیگر مناطــق دنیا، بر ایزوله 
کامل روســیه تأکید می‌کنند، نشــانه‌ای از وجود 
شکاف و نقص در رژیم تحریم‌ها علیه روسیه است. 
یک عامل این است که بسیاری از کشورها، واردات 
انرژی را از تحریم‌ها مســتثنا کرده‌اند. برای نمونه، 
ســبربانک، بزرگ‌ترین بانک روسیه با تحریم‌های 
فلج‌کننده‌ای مواجه شــده اســت، اما با این حال 
کشــورهای دیگر می‌توانند برای مبــادلات مالی 
بخش انرژی، همچنان با این بانک همکاری کنند. 

این استثنا از سوی خود آمریکا وضع شده است.
دلیل دیگر این اســت که روســیه، بــرای حفظ و 
به‌دست آوردن سهم از بازارهای شرقی، تخفیف‌های 
زیادی به خریداران داده است. بسیاری از کشورها 
هم بعد از حمله روســیه به اوکراین، بــه این فکر 
افتاده‌اند که از شــرایط پیش آمده استفاده کرده 
و تا جایی کــه می‌توانند نفت خــام ارزان بخرند و 

ذخیره کنند.

چرخش روسيه به بازارهای انرژی شرق 
مسكو در پي تحريم‌هاي سخت غرب، مقصد صادرات انرژي خود را به سمت بازارهاي شرق آسیا تغيير داده است

 سیاست کووید-صفر؛
چالش بزرگ دولت چین

چین سیاســت »کووید-صفر« خود را همچنان با جدیت 
دنبال می‌کند؛ به‌عبارت دیگر؛ هر محله، شهر یا منطقه‌ای 
که ســویه جدیدی از ویروس کووید-19 در آن شایع شود 
تا شناســایی همه افراد مبتلا، قرنطینه کامل اجرا می‌شود 
تا شــمار ابتلا به صفر برســد. طی هفته‌های اخیر، با آغاز 
بزرگ‌ترین و شــدید‌ترین موج همه‌گیــری کرونا در این 
کشور، مردم در چندین شــهر با هدف جلوگیری از پخش 
شدن بیماری، در خانه‌های خود حبس شــده‌اند؛ اقدامی 
که باعث شده زنجیره‌های تامین کالا مختل شود و مقامات 
برای تامین کالاهای اساسی موردنیاز شهروندان به دردسر 
بیفتند. این وضعیت به بی‌ثباتــی اجتماعی و اقتصادی در 
چین دامن زده و می‌تواند برای دولت چین چالش‌هایی را 

در پی داشته باشد.
آمار ابتــای روزانــه در چین طــی روز جمعــه 23هزار 
و513مورد اعلام شــده اســت. درحال حاضر دســت‌کم 
44شــهر چین ازجمله پرجمعیت‌ترین شــهر این کشور 
یعنی شانگهای، تحت قرنطینه هستند. شانگهای، پایتخت 
اقتصادی، فناوری و تجاری چین نیز محسوب می‌شود اما 
اکنون به‌عنوان کانون اصلی شیوع سویه اومیکرون شناخته 
می‌شود و به‌طور کامل تعطیل شده است. روزانه 25میلیون 
نفر در این شــهر در تقلا هســتند تا تحت سیاســت‌های 

سختگیرانه قرنطینه زندگی کنند.
شدت بالای ســختگیری‌ها در اجرای قرنطینه، تنش‌هایی 
را در شــهر‌های مختلف چین ایجاد کرده اســت؛ چرا که 
قرنطینه‌های شــدید باعث کمبود غذا و دیگــر مایحتاج 
ضروری خانوارها شده و شــبکه‌های توزیع را مختل کرده 
است. شهروندان شانگهای طی 21روز گذشته اجازه خروج 
از خانه‌های خود را نداشــته‌اند. در تصاویر منتشر شده در 
شبکه‌های اجتماعی افراد گرسنه و خسته‌ای دیده می‌شوند 
که از پنجره‌های خانه‌هــای خود فریاد می‌کشــند و یا با 
نگهبانان درگیر می‌شوند. رویترز گزارش داده که نیروهای 
پلیس شانگهای با معترضانی که در اعتراض به تبدیل شدن 
مجتمع‌های مسکونی به مراکز قرنطینه تجمع کرده بودند، 

برخورد فیزیکی کرده و درگیر شده است.

وضعیت بحرانی کنونی شاید یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های 
دولت چین از ابتدای همه‌گیری کرونا تا به امروز باشد. این 
وضعیت می‌تواند بحرانی‌تر هم شود؛ چرا که درست زمانی 
آغاز شده که شی‌جین‌پینگ، رهبر چین، قصد دارد سومین 
دوره حضورش در راس قدرت را تثبیــت کند. او به‌عنوان 
قدرتمند‌ترین رهبر چین طی دهه‌های اخیر، نام خود را پای 
سیاست کووید-صفر حک کرده است. اگرچه انتظار نمی‌رود 
موج اومیکرون و اجرای سیاســت کووید-صفر بتواند دور 
سوم ریاســت‌جمهوری جین پینگ را تهدید کند، اما قطعا 
چالش‌های اقتصادی و تنش‌های اجتماعی متعددی علیه 

دولت چین به‌دنبال خواهد داشت.

مختل شدن زندگی و چرخه اقتصاد
اگرچه رهبر چین علاوه بر اجرای سیاست کووید-صفر، بر 
کاهش تبعات اجرای این سیاســت بر زندگی شهروندان و 
توسعه اجتماعی هم تأکید داشته، اما به‌نظر می‌آید مقامات 
محلی نسبت به رفاه شــهروندان بی‌توجه بوده و اولویت را 
به قطع کــردن زنجیره بیماری، حتی درصورت مشــاهده 
چند مورد ابتلای خفیف اختصــاص داده‌اند. از ابتدای ماه 
گذشــته میلادی تا به امروز بیش از 320هزار مورد ابتلای 
عموما خفیف در چین شناسایی شده‌اند که بیشتر آنها در 
شــانگهای و جیلین متمرکز بوده‌اند. با وجود این، درحال 
حاضر ده‌ها شهر چین تحت قرنطینه شدید قرار گرفته‌اند. 
تامین مایحتاج در این شهرها به چالشی بزرگ برای دولت 
تبدیل شده؛ زیرا تحت مقررات سیاست کووید-صفر، هزاران 
کسب‌وکار، بســیاری از مراکز تجاری بزرگ، فروشگاه‌ها، 
بزرگراه‌ها بســته شده و بســیاری از راننده‌های کامیون‌ها 
در شــبکه توزیع، در قرنطینه‌ شــهرهای مختلــف و یا در 
ایستگاه‌های بازرســی متعددی که در جاده‌ها ایجاد شده، 
به دام افتاده‌انــد. ازاین‌رو حتی اگر افــراد بتوانند مایحتاج 
خود را با توجه به کمبود‌های موجود ســفارش دهند، این 
سفارش‌ها به‌دلیل نقص در شبکه توزیع به دستشان نخواهد 
رسید؛ مشکلی که دولت چین تلاش کرده تا با به‌کارگیری 
دوباره نیروهای شبکه توزیع کالا و ایجاد انبارهایی در کنار 
مجتمع‌های مسکونی آن را برطرف سازد ‌اما در آن چندان 
موفق نبوده است. به این ترتیب، نابســامانی اقتصادی در 
چین به یکــی از اصلی‌ترین چالش‌هایی تبدیل شــده که 
پافشاری بر اجرای سیاســت کووید-صفر برای دولت این 

کشور به‌دنبال داشته است.

بازی سرزنش
ســی‌ان‌ان به نقل از‌تری مک‌آرور، بنیانگذار پژوهشــکده 
سیاســت‌های چین می‌نویســد: اگرچه نارضایتی عمومی‌ 
نسبت به عملکرد دولت چین در مهار موج اومیکرون افزایش 
یافته، اما درصورتی ‌که دولت بتواند راهی برای برون‌رفت از 
این بحران بیابد، می‌تواند ورق را بــه نفع خود برگردانده و 
بحران اخیر را برای خود به یک پیروزی سیاسی تبدیل کند؛ 
مشابه همان اقدامی که در سال2020 در ووهان انجام داد. 
این بار اما نارضایتی از دولت چین در شبکه‌های اجتماعی و 
به تازگی در خیابان‌های شانگهای نمود پیدا کرده است. در 
این میان به‌نظر می‌رســد دولت مرکزی قصد دارد با مقصر 
خواندن دولت‌های محلی، خود را از این بحران نجات دهد؛ 
رویکردی که طی هفته‌های گذشته منجر به اخراج چندین 

نفر از مقامات بهداشتی، به‌ویژه در شانگهای شده است.

اسماعیل هنیه
رئیس دفتر سیاسی حماس

تصمیم ما برای دفاع از مسجدالاقصی 
و حمایــت از آن بــه هــر قیمتی اســت. 
اشغالگران در قدس و مسجد‌الاقصی 
هیــچ جایــی ندارنــد. ایــن نبــرد هویت 
است و ما در نبرد اراده و هویت به هر 
اندازه که طول بکشــد، پیروز خواهیم 

شد. )المیادین(

دمیترو کولبا
وزیر خارجه اوکراین

از صدراعظم آلمان می‌خواهم هرچه 
ســریع‌تر موافقــت خــود را با ارســال 
تسلیحات سنگین به اوکراین اعلام 

کند. 
تمــام اســتدلال‌ها در مخالفــت بــا 
تحویــل جنگ‌افزارهــای مــورد نیــاز 
ارتش اوکراین ناموجه هســتند. اگر 
آلمان زودتر اجازه تحویل جنگ‌افزار 
بــه اوکرایــن را مــی‌داد، ادامــه جنگ 

اجتناب‌پذیر بود. )دویچه‌وله(

ایلهان عمر حمله به 
مسجدالاقصی را محکوم کرد

در ادامه واکنش‌هــا به حمله 
نظامیان رژیم صهیونیســتی 
به نمازگزاران فلســطینی در 
مسجدالاقصی و کرانه باختری، 
ایلهان عمــر، نماینده مجلس 
نمایندگان آمریــکا این اقدامــات را محکوم کرد. 
ایلهان عمر که از منتقدان اصلی رژیم صهیونیستی 
در کنگره آمریکاست با انتشار یک ویدئو از برخورد 
نظامیان صهیونیست با مســلمانان فلسطینی در 
حساب توییتری خود نوشــت: »وحشتناک است. 
ماه رمضان ماه صلح و تعمق است. حمله به مردم در 
عبادتگاه آنها؛ جایی که باید مقدس باشد، به‌روشنی 
اشتباه و ظالمانه است. باید این وحشیگری را محکوم 

کنیم و به آن پایان بدهیم.« 

نقل‌قول جهان‌نما

‌خبر

کیوسک

جشن تولد بنیانگذار کره‌شمالی، بدون رژه نظامی

کره‌شــمالی صــد و دهمیــن 
ســالگرد تولد بنیانگذار و رهبر 
کره‌شــمالی، کیم ایل سونگ، 
را برخــاف تصــور ناظــران 

بین‌المللی بدون اجرای رژه نظامی برگزار کرد.
به گزارش رویترز، در اجرای این مراســم که به 
»روز خورشید« مشهور اســت، هزاران هنرمند 
در میدان اصلی پیونگ یانگ بــه اجرای برنامه 
پرداختند اما برخلاف گمانه‌زنی‌های رسانه‌های 
غربی در روزهای اخیر، در این مراســم خبری 
از رژه نظامی، رونمایی از موشــک‌های جدید یا 
ســخنرانی رهبر جوان کره‌شمالی، کیم جونگ 
اون نبود. او فقط به حضور در این گردهمایی ملی 

و راهپیمایی عمومی اکتفا کرد.
کره‌شــمالی معمولا رویداد‌های بــزرگ و ملی 

خود را به همراه رژه‌های عظیم نظامی و نمایش 
جدید‌ترین موشــک‌های ساخته شــده در این 
کشــور برگزار می‌کند. ناظــران بین‌المللی هم 
در روزهای اخیر با اتکا بــر تصاویر ماهواره‌ای از 
آماده‌سازی‌ یک رژه نظامی بزرگ در سالروز تولد 
بنیانگذار کره‌شــمالی خبر داده بودند. سالروز 
تولد کیــم ایل ســونگ چند هفته پــس از آن 
برگزار شد که کره‌شمالی، آزمایش موشک‌های 
بالســتیک ‌قاره‌پیمای خود را از ســر گرفت. از 
سال 2017تاکنون، این نخستین باری است که 
کره‌شــمالی اقدام به آزمایش این نوع موشک‌ها 
کرده است. سئول و واشنگتن ادعا دارند مدارکی 
به‌دست آورده‌اند که نشان می‌دهند، پیونگ‌یانگ 
به‌زودی آزمایش سلاح‌های هسته‌ای خود را هم 

از سر خواهد گرفت.

آسیا

گزارش

چه كشورهايی بزرگ‌ترين منابع نفت جهان را دارند؟
ونزوئلا، عربستان و ايران، نيمی از ذخاير اثبات شده 1.55 تريليون بشكه‌ای نفت 
جهان را در اختيار دارند. در سال 2019 ميلادی، جهان روزانه 99.7 ميليون بشكه 

نفت مصرف كرده است.  
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ذخایر اثبات شده نفت خام  )به ميليون بشكه(


